
Abstrakt 

Předkládaná diplomová práce se zabývá mezisektorovou spoluprací v oblasti 

společenské odpovědnosti korporací (CSR). Toto téma zkoumá na případové studii Potravinové 

banky pro Prahu a Středočeský kraj a potravinových řetězců, které s ní navázaly spolupráci. 

Empirický výzkum proběhl formou počátečního terénního výzkumu, rozhovorů a analýzy 

webových stránek a dalších dostupných dokumentů. Cílem práce  je seznámit s málo 

prozkoumanou problematikou potravinových bank a CSR, které si kolem nich potravinové 

řetězce vytváří. Zabývá se typy spolupráce vyskytujícími se v tomto vztahu a jejich dynamikou. 

Dále zkoumá motivace řetězců ke spolupráci a hodnocení vzájemné spolupráce jak z jejich 

strany, tak také ze strany potravinové banky jakožto zástupce neziskového sektoru. Práce může 

sloužit jako inspirace k dalšímu zkoumání tématu potravinových bank či mezisektorové 

spolupráce, která zapojuje hlediska subjektů z obou spolupracujících sektorů, což je skutečnost, 

která bývá ve výzkumu mnohdy opomíjena. 

 

Klíčová slova: 

Mezisektorová spolupráce, společenská odpovědnost firem, potravinová banka, plýtvání 

potravinami, nezisková organizace. 

 

 


